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70 lat działalności  
Zespołu Pieśni i Tańca HALKA

W dniu 19 maja, w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu, odbył się jubileusz 70-lecia Zespołu Pieśni i Tańca 
HALKA. Uroczyste obchody rozpoczęła Suita śląska w wykonaniu międzypokoleniowej HALKI. 

Następnie gości przywitał 
prezes Stowarzyszenia 

Jan Mańka wraz z Wojcie-
chem Poprawą, który rów-
nież prowadził oficjalną 
część uroczystości. Wspól-
nie przedstawili krótką histo-
rię zespołu. Kolejnym punk-
tem programu był pokaz 
Suity lubelskiej. Wybrzmiał 
Cygan, Świeć miesiączku, Oj 
komu, Jarmark w Łukowie czy 
Mach. 

Przyszedł czas na wrę-
czenie podziękowań dla 
władz miasta, organizacji 
oraz osób mocno związanych z HALKĄ. Wszyscy zostali uhono-
rowani dyplomami. Zwieńczeniem rozdania nagród i podziękowań 
była Suita rzeszowska. Przez cały czas trwania obchodów tańce-

rzom na scenie towarzyszy-
ła kapela. 

Druga część programu 
to współczesne dialogo-
wanie z tradycją naszego 
rodzinnego miasta. Wraz 
z instruktorami młodzież 
przygotowała autorski pro-
jekt zatytułowany „Obrazki 
z Lublińca”. To nowatorska 
forma teatru tańca, połą-
czenie tańca współczesne-
go z elementami folkloru. 
Opowieść o naturze, o zwy-
czajach naszych przodków, 
które znamy z opowiadań 

naszych dziadków. W kolejnym numerze Nowin Lublinieckich za-
prezentujemy Państwu 70-letnią historię zespołu. � Artur Tekieli 

ZPiT HALKA

Scena MDK zamieniła się w kolorową łąkę, na której wylądował 
kosmolot, z którego wysiedli Marsjanie (grupa Małych Odkryw-

ców) z misją poznania planety Ziemi. Badając najbliższe otoczenie 
spotykali muchomorki, niezapominajki i pszczółki, motylki i żabki 
oraz biedronki i muchy, w które wcieliły się dzieci z poszczególnych 
grup przedszkolnych: Kotków Psotków, Tygrysków, Pracowitych 
Pszczółek, Piratów. Scenariusz przedstawienia był tak skonstru-
owany, aby każda grupa mogła 
zaprezentować się w krótkiej 
scence, a dowcipne dialogi 
między kosmitami i miesz-
kańcami łąki nieraz rozbawi-
ły widzów. Kolorowa sceneria, 
piękne stroje, odpowiednio do-
brana oprawa muzyczna, ryt-
miczne układy taneczne – 
wszystko to współtworzyło 
piękne widowisko. Występ na-
grodzony został gromkimi bra-
wami przez rodziców, babcie, 
dziadków oraz zaproszonych 
gości. Występ zakończyła se-
sja fotograficzna, w wykona-
niu pani Czesławy Włuki. 

- Tradycją naszego przed-
szkola jest obchodzenie Dnia 

Dzień Małego Artysty 
w „Siódemeczce”

W sobotnie przedpołudnie 12 maja 2018r. po raz szósty Przedszkole nr 7 obchodziło na scenie Dzień Małego Artysty. 
W sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury wychowankowie „Siódemeczki” zaprezentowali swoje umiejętności 

taneczne, recytatorskie i wokalne w przedstawieniu o nieco tajemniczym tytule – „Misja Błękitna Planeta”. 

Małego Artysty w myśl motta: „Artysta tkwi w każdym dziecku, wy-
starczy go tylko rozbudzić” – wyjaśnia dyrektor Przedszkola Jolan-
ta Doleżych. – Na scenie podczas naszych corocznych spotkań po-
jawiają się wszystkie przedszkolaki. 

Każdego roku obchodzimy ten dzień inaczej. Scenariusze uro-
czystości tworzą nauczycielki, ale ogromne wsparcie płynie ze 
strony rodziców i przyjaciół przedszkola. Dziękujemy za to z całe-

go serca.
Wszystkim przedszko-

lakom gratulujemy udane-
go występu, a rodzicom – 
uzdolnionych artystycznie 
dzieci. Impreza zrealizo-
wana z wielkim rozma-
chem to oczywiście jed-
no z wielu przedsięwzięć 
realizowanych w Przed-
szkolu nr 7. Za kilka dni 
przedszkole zaprasza na 
Festyn Rodzinny, podczas 
którego, jak zapewnia pa-
ni dyrektor, nie zabraknie 
niespodzianek i na pewno 
nikt nie będzie się nudził.

Małgorzata Pawełczyk
Urszula Kubica
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Projekt  
NIE DLA PRZEMOCY

W bieżącym roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu po raz kolejny przystąpił 
do konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego 
w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” – edycja 2018. 

Projekt „Zdrowa rodzina”
Stowarzyszenie „Złote lata”, działające przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu, realizuje 

w 2018 r. projekt z zakresu ochrony i promocji zdrowia – „Zdrowa rodzina”, w związku z ogłoszonym 
przez Burmistrza Miasta Lublińca konkursem ofert i otrzymanymi środkami finansowymi.

Dofinansowanie otrzymało 76 projektów. 
Projekt „WSPÓLNE NIE DLA PRZEMOCY” 

przez Zespół Monitorujący do spraw Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzinie został 
oceniony jako najlepszy – ex aequo z pro-
jektem PCPR w Prudniku – otrzymał naj-
większą ilość punktów i został najwyżej 
oceniony spośród projektów z całej Polski.

Projekt skierowany jest do mieszkanek 
Lublińca dotkniętych przemocą domową. 
Realizowany będzie od maja do grudnia 
2018 roku. Uczestniczki projektu wezmą 

udział w warsztatach z psychologiem i praw-
nikiem, w indywidualnych konsultacjach, na-
będą umiejętność stosowania podstawo-
wych technik samoobrony. Uzyskają również 
wsparcie w ramach tworzonej grupy wspar-
cia, która według założeń projektowych dzia-
łać będzie w następnych latach. Realizato-
rzy projektu przygotowali atrakcyjne zajęcia 
dla mam – uczestniczek projektu i ich dzieci 
w ramach poznawania różnorodnych form 
spędzania wspólnie czasu wolnego.

MOPS w Lublińcu

Głównym celem projektu jest poszerzanie wiedzy dotyczącej zdro-
wego odżywiania się i zdrowego stylu życia rodzin oraz kształ-

towanie umiejętności niezbędnych do utrzymania zdrowia, w tym 
zapobiegania nadwadze i otyłości – zwłaszcza u dzieci mieszka-
jących na terenie Lublińca. 

Projekt „Zdrowa rodzina” charakteryzuje się indywidualnym po-
dejściem do tematu profilaktyki prozdrowotnej w zakresie zdrowe-
go odżywiania się. Każda rodzina biorącą udział w projekcie, oprócz 
zajęć w grupie, jest indywidualnie konsultowana przez dietetyka 
klinicznego i sportowego – Panią Sandrę Malitowską- właściciel-
kę Centrum Dietetyki i Edukacji Żywieniowej. Wykonane w ramach 
projektu badania diagnostyczne z krwi dzieci, a także analiza skła-
du i masy ciała rodziców i dzieci oraz prowadzone dzienniczki ży-
wieniowe rodzin, są szczegółowo analizowane przez dietetyka kli-
nicznego, który na ich podstawie opracowuje dla każdej rodziny 
w formie broszury tzw. indywidualne plany żywieniowe. Warszta-
ty edukacyjne z dietetykiem dostarczają rodzicom wiedzę z zakre-
su zasad zdrowego odżywiania się, uświadamiają rodzicom jakich 
produktów należy unikać, a jakie wprowadzić do codziennej diety 

i dlaczego. Podczas spotkań omawiane są również skutki zdrowot-
ne nieprawidłowego odżywiania, a także korzyści płynące z właści-
wej, indywidualnie dobranej diety, zwłaszcza dla osiągnięcia przez 
dzieci pozytywnych wyników w nauce. Ponadto rodzice uczą się 
rozpoznawać skład podstawowych produktów spożywczych po-
przez praktyczne zajęcia warsztatowe (umiejętność czytania ety-
kiet produktów dot. ich składu).

Pod okiem Pani Sandry Malitowskiej przeprowadzone zostały 
praktyczne zajęcia kulinarne, na których rodzice z dziećmi zdoby-
wali wiedzę i umiejętności, jak przyrządzać zdrowe posiłki z wyko-
rzystaniem zdrowych i tanich produktów spożywczych.

W ramach projektu zaplanowane jest również spotkanie z le-
karzem pediatrą, który omówi skutki zdrowotne nieprawidłowe-
go żywienia. 

Miłym i „zdrowym” akcentem na zakończenie projektu (planowa-
ne na koniec maja 2018) będzie poczęstunek przygotowany przez 
realizatorkę – Panią Sandrę w formie zdrowych, lubianych przez 
dzieci drobnych przekąsek.

MOPS w Lublińcu 
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Kino „Karolinka”

„Bella i Sebastian 3” 

2D dubbing, gatunek: familijny, przygodo-
wy, prod. Francja, b/o
Seanse: 1–3,5 VI godz. 15:00; 1–5 VI 
godz. 17:00; 8–12 VI godz. 17:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy
Ogólnopolska premiera!

„Prawdziwa historia” 

2D napisy, gatunek: thriller, psychologicz-
ny, prod. Belgia, Francja, od 15 lat 
Seanse: 1–5 VI godz. 19:00 
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Deadpool 2” 

2D dubbing, gatunek: komedia, akcja, sci
‑fi, prod. USA, od 12 lat 
Seanse: 8–12 VI godz. 19:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Futrzaki ruszają na ratunek” 

2D dubbing, gatunek: animacja, dla dzieci, 
prod. Rosja, b/o
Seanse: 15–19 VI godz. 17:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Katyń‑Ostatni świadek” 

gatunek: thriller, prod. Polska, Wielka Bry-
tania, od 12 lat 
Seanse: 15–19 VI godz. 19:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

„Han Solo: Gwiezdne wojny‑historie” 

3D dubbing,  
3D napisy, gatu-
nek: przygodowy, 
sci‑fi, prod. USA, 
od 12 lat 
Seanse: 
22–23 VI 
godz. 19:45; 24–26 
VI godz. 17:00 3D 
dubbing, 
22–23 VI 
godz. 17:00; 24–26 
VI godz. 19:45 3D 
napisy, 
Bilety: 16 zł normal-
ny, 14 zł ulgowy

„Ignacy Loyola” 

lektor, gatunek: biograficzny, dramat, prod. 
Hiszpania, Filipiny, od 12 lat
Seanse: 30 VI, 1 VII godz. 17:00, 2 VII 
godz. 10:00
Bilety: 16 zł normalny, 14 zł ulgowy

Wydawca: Miasto Lubliniec; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • 
Adres redakcji: Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 
353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl • Redaktor Na-
czelny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30–11.30 • Nakład: 4000 egz. • Skład i druk: Sil-Veg-Druk 
Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl
Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o pra-
wie autorskim i prawach pokrewnych.
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W ramach obchodów setnej rocznicy Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bohaterów Wester-

platte w Lublińcu zorganizowała Międzyszkolny Konkurs Wiedzy 
i Umiejętności „100 LAT NIEPODLEGŁOŚCI” pod honorowym patro-
natem Burmistrza Miasta Lublińca Edwarda Maniury dla uczniów 
klas pierwszych, drugich i trzecich szkół podstawowych. Konkurs 
odbył się w dniu 17 maja 2018 r. w siedzibie Szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Bohaterów Westerplatte przy ul. Zwycięstwa 32 i miał na 
celu krzewienie postaw patriotycznych wśród najmłodszych, a tak-
że popularyzację wiedzy, wartości i idei patriotycznych.

W konkursie udział wzięło 38 dzieci w wieku 7–10 lat ze szkół:
1.	 Zespół Szkół w Kochanowicach – Szkoła Podstawowa im. Ka-

rola Miarki
2.	 Zespół Szkół w Lubecku – Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. Konstantego Damrota 
3.	 Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej w Lublińcu
4.	 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Lublińcu
5.	 Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bohaterów Westerplatte w Lublińcu 
6.	 Szkoła Podstawowa nr 4 im. 74 Górnośląskiego Pułku Piecho-

ty w Lublińcu
7.	 Zespół Szkół im. św. Edyty Stein KSW – Szkoła Podstawowa.

Jury w składzie: mgr Barbara Brewka – przewodnicząca, mgr 
Elżbieta Straszak, mgr Grażyna Borecka, mgr Joanna Ślusarczyk 
i mgr Dominika Skiba wyłoniło laureatów konkursu:

Wyniki konkursu – grupa wiekowa klasy I szkoła podstawowa:
(Liczba dzieci biorących udział w konkursie w tej grupie wieko-

wej: 11 osób)
Miej-
sce

Imię i nazwisko 
(uczennicy/ucznia) Szkoła, którą reprezentowały dzieci:

1. Laura Styczyrz Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Lublińcu

2. Zofia Czerniecka Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana 
Pawła II w Lublińcu

3. Robert Polaczek Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Lublińcu

II. Wyniki konkursu – grupa wiekowa klasy II szkoła podstawowa:
(Liczba dzieci biorących udział w konkursie w tej grupie wie-

kowej: 7 osób)

Miej-
sce

Imię i nazwisko 
(uczennicy/ucznia) Szkoła, którą reprezentowały dzieci:

1. Adam Steinert 
Zespół Szkół w Lubecku – Publicz-
na Szkoła Podstawowa im. Kon-
stantego Damrota 

2. Aleksander Nadolny Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Lublińcu

3. Zuzanna Kempa Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Lublińcu

III. Wyniki konkursu – grupa wiekowa klasy III szkoła podstawowa:
(Liczba dzieci biorących udział w konkursie w tej grupie wieko-

wej: 20 osób)
Miej-
sce

Imię i nazwisko 
(uczennicy/ucznia) Szkoła, którą reprezentowały dzieci:

1. Hanna Drewek Szkoła Podstawowa nr 3 im. Boha-
terów Westerplatte w Lublińcu 

2. Wiktoria Włodar-
czyk

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Lublińcu

3. Ewa Szczygieł Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Lublińcu

W przerwie konkursu pyszny poczęstunek dla dzieci ufundowali 
Państwo Beata i Michał Łubowscy właściciele,, Piekarni – Cukier-
ni Łubowski” w Lublińcu. 

W oczekiwaniu na sprawdzenie prac i wyłonienie laureatów od-
była się część artystyczna konkursu, w której wystąpili młodzi wo-
kaliści z repertuarem piosenek patriotycznych. Ich występy spotka-
ły się z owacyjnym przyjęciem obecnych. 

Konkurs zaszczyciła swoją obecnością wiceburmistrz Lublińca 
Anna Jonczyk‑Drzymała, która wręczyła zwycięzcom nagrody książ-
kowe, a wszystkim dzieciom biorącym udział w konkursie pamiąt-
kowe dyplomy oraz Lubisie – maskotki Miasta Lublińca. 

W opinii uczestników w czasie konkursu panowała niepowta-
rzalna atmosfera stworzona przez organizatorów i uczestników 
konkursu. 

Organizatorzy serdecznie dziękują Panu Burmistrzowi Edwar-
dowi Maniurze za objęcie konkursu honorowym patronatem, po-
moc i wsparcie, a Państwu Łubowskim za sponsoring. 

Organizatorzy gratulują zwycięzcom i dziękują wszystkim uczest-
nikom za udział w konkursie, rodzicom i nauczycielom za pomoc 
oraz wspieranie dzieci w ich twórczych działaniach.

Koordynator Konkursu mgr Joanna Żyłka 
Szkoła Podstawowa nr 3  w Lublińcu 

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS WIEDZY i UMIEJĘTNOŚCI 
„100 LAT NIEPODLEGŁOŚCI”

pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Lublińca Edwarda Maniury dla uczniów 
klas pierwszych, drugich i trzecich szkół podstawowych
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W dniach od 13 maja do 19 maja br. Szkoła Podstawowa nr 4 
w Lublińcu w ramach projektu „Conflict to Cooperation” – Era-

smus + przyjmowała 44 gości z czterech krajów – Wielkiej Brytanii, 
Hiszpanii, Włoch i Turcji. Wspólnie spędzany czas wypełniły różno-
rodne zajęcia integracyjne i edukacyjne oraz wycieczki poznawcze 
realizujące temat ostatniej fazy projektu: „Konflikty i współpraca 
przez historię”. W sumie w realizacji zadań wzięło udział 90 osób. 

Wizytę otwarliśmy powitaniem oraz prezentacją tematu wizyty – 
naszej wyjątkowej historii –konfliktów i drogi do wolności. Kolej-
ne punkty programu to warsztaty integracyjne, zwiedzanie szkoły 
oraz przygotowanych wystaw, wspólny obiad, spacer po Lublińcu 
ze zwiedzeniem Muzeum Św. E. Stein, szkolenie na temat wyko-
rzystywania aplikacji w projekcie oraz rozgrywki sportowe w mię-
dzynarodowych zespołach. Zmęczeni, ale zintegrowani uczestni-
cy popołudnie mogli spędzić w rodzinach goszczących, które dla 
swych podopiecznych przygotowały kolejne atrakcje. 

Wtorek wypełnił wyjazd do Oświęcimia, który miał na celu zwie-
dzenie obozu koncentracyjnego Auschwitz – Birkenau. Czas wy-
pełniły także warsztaty pt. „Pytania o Zagładę” i „Los dzieci mło-

Projekt KOCHAM KOKOTEK
Kochani mieszkańcy naszego miasta i nie tylko! Harcerze z Hufca ZHP Lubliniec pragną z całego serca 

zaprosić Was do wyjątkowego projektu pod nazwą #KOCHAMKOKOTEK #WSPIERAMKOKOTEK. 

„Conflict to Cooperation  
through History”

wizyta partnerska w Szkole Podstwowej nr 4 w Lublińcu

Zapraszamy na niezwykłe wspomnienia in-
struktorów, harcerzy i ludzi dobrej woli. Ma-

my teraz niesamowite możliwości, by dotrzeć 
do wszystkich, którzy w przeszłości spędzili 
tam swoje wakacje życia, aby też mogli się 
przyczynić do rozwoju tego miejsca. To jest 
sprawa, którą wszyscy budujemy i która po-
trzebuje naszej pomocy, bo działa tylko i wy-
łącznie dzięki ludzkiej życzliwości. Kokotek 
zmienia na lepsze życie młodzieży już od 50 
lat i byłoby pięknie, gdyby mógł robić to jak 
najdłużej i jeszcze sprawniej. Jest to miejsce, 
które działa zupełnie charytatywnie, pomóż-
my mu, promujmy i rozwijajmy, ponieważ nie 

docianych w obozie na podstawie dokumentów, fotografii i relacji”. 
Środowy program rozpoczęły zajęcia taneczne i muzyczne. Wybra-
ni uczestnicy uczyli się w śpiewać „Belgijkę”, zaś pozostali ćwiczy-
li taniec. Ta wspólna inicjatywa zaowocowała wideoklipem. W Ka-
towicach, w Śląskim Centrum Wolności i Solidarności przy Kopalni 
Wujek, wysłuchaliśmy opowieści świadka historii – p. Krzysztofa 
Pluszczyka – o latach powojennych w Polsce, strajkach i stanie 
wojennym. W czwartek bardzo wczesnym rankiem ruszyliśmy do 
Krakowa. Tu zwiedziliśmy Zamek Królewski, Katedrę na Wawelu, 
Collegium Maius, przemierzyliśmy uliczki Starego Miasta i Rynek 
Główny. Wielkie wrażenie wywarło na zwiedzających Muzeum – 
Fabryka Oskara Schindlera. Po wspólnym obiedzie zwiedzaliśmy 
do późna Kopalnię Soli”Wieliczka”. Piątek przyniósł podsumowa-
nia. Obejrzeliśmy spot o Lublińcu, tworzyliśmy eBooka z IV fazy 
projektu, uczniowie wzięli udział w zajęciach podsumowujących, 
wypełniali ankiety ewaluacyjne, rozwiązywali eQuiz badający wy-
niesioną z wizyty w Polsce wiedzę. W międzyczasie dla nauczycie-
li z lublinieckich szkół odbywało się szkolenie z wykorzystywania 
aplikacji w praktyce szkolnej, które zostało ocenione jako intere-

sujące i wartościowe. Ostatnie ćwiczenia to 
musztra wojskowa przeprowadzona przez 
żołnierzy Jednostki Wojskowej Komando-
sów w Lublińcu. Finał stanowiło uroczyste 
rozdanie pamiątkowych pucharów i certyfi-
katów, przemówienia, gratulacje i podzięko-
wania oraz wieczorna impreza pożegnalna. 

W ciągu jednego tygodnia zdobyliśmy 
wiele doświadczeń i umiejętności, udało 
nam się zbudować bardzo dobre relacje, po-
kazać naszą historię i kulturę, naszą gościn-
nośc i otwartość, wywarliśmy bardzo duże 
wrażenie na naszych gościach. Wszystkim, 
którzy wspierali realizację wizyty parnter-
skiej w Szkole Podstawowej nr 4 w Lubliń-
cu, serdecznie dziekujemy. 

W imieniu organizatorów
Koordynator projektu – Ewa Prandzioch

ma nic wspanialszego od miejsca, do które-
go tylu ludzi mogłoby wracać, miejsca, któ-
re wychowało i ukształtowało wielu z nas.

W dniu 18 maja ruszyła kampania (www.
pomagamy.im/kokotek), która ma na celu 
zebranie środków na kupno i wyposażenie 
nowych namiotów dla ośrodka. Więcej na-
miotów oznacza więcej miejsc dla dzieci, 
harcerzy i odwiedzających. Więcej miejsc 
oznacza jeszcze większy ruch podczas akcji 
letniej i więcej funduszy, które pozwolą dalej 
działać temu pięknemu miejscu, jakim jest 
Ośrodek Harcerski Kokotek.

Piotr Widera; rzecznik Hufca ZHP Lubliniec
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I ślubuję Ci miłość… 
Pary małżeńskie, które mogą poszczycić się długoletnim pożyciem małżeńskim, świętowały 26 kwietnia 
w restauracji Rajska. Podczas tegorocznej uroczystości z władzami miasta spotkali się dostojni jubilaci, 

którzy w ubiegłym roku obchodzili Złote, Platynowe, Diamentowe i Żelazne Gody. 

Wspólne ponad pół wieku życia to dowód wzajemnej miłości, 
zrozumienia istoty związku małżeńskiego i troski o funda-

mentalną wartość, jaką jest oczywiście rodzina. To wspaniały 
wzór mądrego życia i przykład dla młodych, którzy decydują się 
związać swe losy węzłem małżeńskim.

Pary, które spędziły ze sobą 50 lat, uhonorowano Medalami 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznawanymi przez Prezy-
denta RP. Medale odebrali: Maria i Zygmunt Anczokowie, Janusz 
Buchnat, Maria i Edmund Doleżychowie, Jan i Józefa Fabjańscy, 
Łucja i Adolf Garbelowie, Halina i Władysław Głąbowie, Mieczy-
sław Jaskulski, Wacława i Gerhard Jaszczykowie, Krystyna i Ste-
fan Kiserowie, Łucja i Franciszek Lesikowie, Ingrid i Franciszek 
Lizurkowie, Pelagia i Edward Lizurkowie, Danuta i Piotr Macioło-
wie, Teresa i Edward Makowcy, Maria i Józef Malcherowie, Kry-
styna i Gerard Małyskowie, Regina i Herbert Maniurkowie, Ja-
dwiga i Józef Mańkowie, Dorota Mańka,Teresa i Gerard Mikowie, 
Teresa i Edward Paruzelowie, Lucyna i Mieczysław Paruzelowie, 
Dorota i Karol Pawełczykowie, Bronisława i Józef Siwiaszczyko-
wie, Łucja i Edmund Smyłowie, Maria i Bernard i Szczygłowie, 
Jadwiga i Jerzy Tanhojzerowie, Urszula i Edward Tokarscy, Ro-
man Uliczka, Barbara i Stanisław Walczakowie, Krystyna i Mie-
czysław Zawadzcy.

55. rocznicę ślubu obchodzili: Lidia i Franciszek Brzezinowie, 
Helena i Waldemar Delfinowie, Gertruda i Werner Domogalscy, Ri-
ta i Herbert Grafowie, Maria i Edward Hajdukowie (w tym roku Pań-
stwo Hajdukowie odebrali również Medal za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie), Helena i Jan Kolochowie, Maria i Roman Kubicowie, 
Gertruda i Jerzy Ledwoniowie, Adelajda i Edward Małczakowie, 
Gertruda i Franciszek Mańkowie, Maria i Euzebiusz Mrykowie, Ste-
fania i Bolesław Zającowie, Jadwiga i Karol Żywczokowie. Szcze-
gólne gratulacje otrzymali Jadwiga i Franciszek Kansowie, którzy 
przeżyli razem 60 lat. Natomiast list gratulacyjny z okazji 65. rocz-
nicy ślubu odebrał Arkadiusz Augustynowicz.

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele władz miasta: 
burmistrz Edward Maniura, przewodniczący Rady Miejskiej w Lu-
blińcu Gabriel Podbioł, a także przewodniczący Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Oddziału Rejonowego w Lublińcu – Witold 
Mietelski oraz Krystyna Słocińska – członkini Lublinieckiej Rady 
Seniorów. Oprawę muzyczną zapewnił zespół Za Młodzi na Sen, 
działający przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Lublińcu, prowa-
dzony przez Stefanię Bielę.

Wszystkim jubilatom raz jeszcze życzymy wielu kolejnych spo-
kojnych, pogodnych i szczęśliwych lat życia w klimacie życzliwo-
ści i wdzięczności otoczenia. � Monika Wymysło

Szanowni Państwo!
Rozpoczynamy drugą edycję plebiscytu 

„Miejsca przyjazne seniorom”. 

W każdym numerze „Nowin” do końca sierpnia znajdą Państwo ku-
pon zgłoszeniowy, w którym mogą Państwo wskazać miejsca 

w Lublińcu szczególnie przyjazne, bezpieczne i polecane dla Senio-
rów, np. punkty gastronomiczne, obiekty handlowe i usługowe, itp. 
Efektem plebiscytu będzie przyznanie wyróżnień honorowych i spe-
cjalne oznakowanie tych miejsc plakietkami akcji.

Prosimy o dostarczanie wypełnionych kuponów do 15 września br., 
do siedziby Urzędu Miejskiego – pokój nr 12. W plebiscycie uwzględ-
nione będą tylko prawidłowo wypełnione kupony. Ogłoszenie wyni-
ków plebiscytu odbędzie się podczas tegorocznej edycji Lubliniec-
kiej Gali Seniorów. 
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„Herbatka u Edyty”
cykl warsztatów i spotkań kulturalnych

Ogólnopolskie Czytanie  
„Jeżycjady” Małgorzaty Musierowicz 

25 kwietnia Miejsko‑Powiatowa Biblioteka Publiczna w Lublińcu zaprosiła do sali wielofunkcyjnej Muzeum Pro Memoria 
uczniów klasy 5 z Zespołu Szkół im. św. Edyty Stein KSW oraz klasy 5c ze Szkoły Podstawowej Nr 3 na II Ogólnopolskie 

Czytanie „Jeżycjady” Małgorzaty Musierowicz. Inicjatorem akcji czytelniczej jest Wydawnictwo Akapit Press.

Spotkanie rozpoczęła dyrektor Joanna Brzezina powitaniem 
wszystkich, którzy z nami wspólnie włączyli się do głośne-

go czytania znanej i lubianej przez wielu serii książek o pery-
petiach rodziny Borejków. Następnie Pani Magda zaprezento-
wała bardzo ciekawą prezentację multimedialną poświęconą 
Małgorzacie Musierowicz i jej książkom. Kolejnym i najbar-
dziej atrakcyjnym punktem imprezy było głośne czytanie frag-
mentów książek „Kłamczuchy” przez uczniów II klasy gimna-
zjum ze Szkoły Podstawowej nr 4: Anię Gordzielik, Mateusza 
Kasyk, Igora Kasperczyka, Czarka Dąbka oraz „Szóstej klepki” 
przez uczniów z klasy 7 Szkoły Podstawowej Nr 2: Oliwii Lech, 
Ismeny Kompałki, Uli Rudzińskiej, Oliwiera Tyfla. Młodzi lekto-
rzy przekonali się, że czytanie przed publicznością jest wyzy-
waniem. Mimo to dobrze czuli się w tej roli i można było usły-
szeć świetną interpretację tekstów, przez co losy Anieli Kowalik 
i Celestyny Żak stały wszystkim uczestnikom bliższe.

Po głośnym czytaniu wszyscy zostali poczęstowani pysz-
nymi upieczonymi ciasteczkami z przepisu z książki Małgorza-
ty Musierowicz „Całuski pani Darling”. 

Po słodkim poczęstunku uczniowie klas 5 oraz nauczycie-
le i bibliotekarze odczytali fragmenty z nowej książki pisarki 
„Ciotka Zgryzotka”, które z pewnością zachęcą do przeczyta-
nia całej książki. Na zakończenie spotkania każdy mógł zo-
stać twarzą na okładce książki Małgorza-
ty Musierowicz oraz zobaczyć wystawę 
prezentującą cykl o rodzinie Borejków. 
Spotkanie trwające dwie godziny prze-
biegało w miłej i przyjaznej atmosferze, 
a na zakończenie każdy uczestnik na 
pamiątkę otrzymał zakładkę do książ-
ki z cytatami fragmentów z serii „Jeży-
cjady”.Jeszcze raz składamy serdeczne 
podziękowania naszym lektorom i ich 
nauczycielom: Adrianie Wręczyckiej ze 
Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz Barbarze 
Koloch i Katarzynie Mika ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 4 za przygotowanie uczniów 
do głośnego czytania.

Projekt Stowarzyszenia Ścieżka Marzeń 
we współpracy z Miejsko–Powiatową Biblio-
teką Publiczną w Lublińcu współfinansowa-
ny przez Urząd Miasta Lubliniec 

Przygotowaliśmy dla Państwa następu-
jące propozycje warsztatów:

Warsztaty wyplatania wianków:

Prowadząca: Czesława Włuka. Termin: 
29.06.2018 r. Godz.: 17.00–20.00

Warsztaty biżuterii z modeliny: 

Prowadząca: Zuzanna Hajduk. Termin: 
22.07.2018 r. Godz.: 12.00–17.00

Warsztaty szycia: 

Prowadząca: Agata Kołek. Termin: 
29.07.2018 r. Godz.: 12.00–16.00

Warsztaty sypanych mandali: 

Prowadząca: Ilona Hajduk. Termin: 
5.08.2018 r. Godz.: 12.00–15.00

Warsztaty pisania ikon: 

Prowadząca: Aleksandra Filipiak. Termi-
ny: 6–14.08.2018 r.

Warsztaty makramy: 

Prowadząca: Magdalena Oberska. Termi-
ny: 19.08.2018 r., 26.08.2018 r., 2.09.2018 r. 
Godz.: 17.00 – ok. 20.00

W ramach projektu odbędą się także Slaj-
dowiska Podróżnicze, Dzień Herbaty oraz 
Spotkania Czytelnicze. Przed wybranymi 
warsztatami etiudy teatralne zaprezentuje 
Teatr drabinA. 

Udział w warsztatach jest bezpłatny. 
Uczestników prosimy o przyniesienie wła-
snych materiałów na warsztaty (materiały 
na warsztaty pisania ikon zostaną częścio-
wo zakupione przez organizatorów). W celu 
ustalenia szczegółów chętnych na warszta-
ty zapraszamy na spotkanie organizacyjne 
w dn. 7.06.2018 r. w godz. 18.00 – 19.00 
w Muzeum Edyty Stein, gdzie będą odbywać 
się wszystkie warsztaty. Zapisy esemesem 
i informacje pod numerem tel. 662 071 396. 
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DNI OTWARTE BIBLIOTEKI
Miejsko‑Powiatowa Biblioteka Publiczna w Lublińcu, jak co roku, zorganizowała Dni 

Otwarte Biblioteki. W tym czasie w bibliotece odbywały się:

•	 Spotkania dla dzieci z lublinieckich przed-
szkoli (od 7 do 21 maja), dla których przy-
gotowaliśmy przedstawienie kukiełko-
we pt. „Kto odczaruje Pamelkę?” oraz 
gry i zabawy. Na zakończenie pod prze-
wodnictwem Biedronki dzieci zwiedzi-
ły bibliotekę.

•	 Spotkania dla uczniów lublinieckich 
szkół pod hasłem „Kreatywne czytanie 
– czyli po drugiej stronie książki” z pisar-
ką i dziennikarką Jolantą Reisch‑Klose 
(9 maja). Autorka opowiadała, skąd wziął 
się pomysł pisania dla dzieci, dlaczego 
lubi właśnie bajki i że w życiu ważna jest 
wyobraźnia. Bardzo przystępnie tłuma-
czyła, jak rodzą się pomysły na pisanie 
książek. Dzieci miały również okazję do 
zaprezentowania wymyślonych przez 
siebie opowieści. Na koniec spotkania 
uczestnicy mogli zakupić nową książkę, 
która w tym dniu ukazała się w księgar-
niach i inne książeczki oraz dostać auto-
graf od pisarki. W spotkaniach uczestni-
czyli uczniowie: Szkoły Podstawowej Nr 
1, Szkoły Podstawowej Nr 2, Szkoły Pod-
stawowej Nr 3, Szkoły Podstawowej Nr 4.

•	 Głośne Czytanie na Rynku (14 maja) – 
już po raz czwarty pracownicy Miejsko
‑Powiatowej Biblioteki Publicznej w Lu-
blińcu zaprosili miłośników słowa 
pisanego do wspólnego czytania. Roz-
łożone zostało stoisko z książkami dla 
dorosłych, młodzieży i dzieci. Każdy mógł 
wybrać dowolną książkę, przeczytać jej 
fragment do mikrofonu, aby wszyscy 

mogli go usłyszeć i w nagrodę otrzymał 
ją w prezencie. Czytanie rozpoczął nasz 
gość specjalny starosta Joachim Smyła. 
Jak, co roku odwiedziła nas Pani wice-
burmistrz Anna Jonczyk‑Drzymała oraz 
radny Rady Miejskiej – Benedykt Majer, 
który czytał fragment wybranej przez sie-
bie książki. Do czytania i udziału w akcji 
mieszkańców zachęcała również dyrek-
tor biblioteki Joanna Brzezina.

•	 Konkurs recytatorski dla przedszkolaków 
„Wiosna w poezji dziecięcej” (17 maja). 
W zmaganiach o miano mistrza recyta-
cji wzięły udział dzieci z następujących 
przedszkoli: Przedszkole Miejskie nr 2, 
Przedszkole Miejskie nr 3, Przedszkole 
Miejskie nr 4, Przedszkole Miejskie nr 6, 
Przedszkole Miejskie nr 7, Przedszkole 
Miejskie nr 8, Przedszkole im. św. E. Ste-
in, Niepubliczne Przedszkole „Stumilo-
wy Las”, Niepubliczne Przedszkole Języ-
kowe „Wyspa Szkrabów”, Niepubliczne 
Przedszkole „Bajkolandia”. 

Dzieci recytowały wybrany przez sie-
bie wiersz, wspomagając się rekwizyta-
mi, stosowną mimiką, odpowiednią modu-
lacją głosu, a także strojem. Poziom, jaki 
zaprezentowali uczestnicy był bardzo wy-
soki. Zmagania z trudną sztuką recytacji 
oceniało Jury w składzie: Anna Jonczyk
‑Drzymała wiceburmistrz, która pełniła funk-
cję przewodniczącej, Barbara Szczygieł dy-
rektor PKO BP, Danuta Szulc nauczycielka 
ze Szkoły Podstawowej Nr 3 oraz Piotr Pa-
siak instruktor kulturalno‑oświatowy.

Komisja konkursowa po trudnej debacie 
wyłoniła następujących laureatów: I miej-
sce: Zuzanna Mroziewicz z Przedszkola 
Miejskiego nr 4 Stebluś; II miejsce: Zuzan-
na Heluszka z Przedszkola im. św. E. Ste-
in;III miejsce: Anna Granosz z Przedszko-
la Miejskiego nr 6; Wyróżnienia: Zuzanna 
Ulfik i Magda Majer z Przedszkola Miej-
skiego nr 7 oraz Zofia Migoń z Przedszko-
la Miejskiego nr 8. 

Dzięki sponsorom, zarówno dzieci, jak 
i towarzyszące im osoby, mogły liczyć na 
poczęstunek. Wszyscy laureaci i uczestni-
cy konkursu otrzymali dyplomy i nagrody. 
Sponsorami tegorocznego konkursu by-
li: Elhand Transformatory, Bank Spółdziel-
czy, PKO Bank Polski, PSS Społem, Piekar-
nia i Wyroby Cukiernicze Pakuła Wojciech. 

Dziękujemy za przygotowanie występu 
artystycznego uczniom klasy IIIe ze Szko-
ły Podstawowej nr 1 pod kierownictwem 
Ewy Jaskuły, którzy zaprezentowali tańce 
i pieśni śląskie.

Katarzyna Lubosz 
Instruktor MPBP 
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Akademia Kreatywności 

Miejski Dom Kultury zaprasza na kolej-
ne spotkania, które odbędą się w Galerii pod 
Glinianym Aniołem:
•	 25.05.2018 roku, godz. 17:00 „Wymian-

ki czyli wietrzenie szafy i kredensu”, 
wstęp wolny
Chciałabyś wymienić garderobę, ale z bra-

ku pieniędzy, czasu czy pomysłu pozostaje 
to w sferze dobrych chęci? Masz w swojej 
szafie ubrania kupione pochopnie, w któ-
rych wcale nie chodzisz? Nie wiesz co zro-
bić z rzeczami, które są w całkiem niezłym 
stanie, ale wyrosłaś z nich? Przestały się po-
dobać? Potrzebujesz inspiracji? Uwielbiasz 
kreatywne ubraniowe stylizacje? Zabierz 
ze sobą ubrania, dodatki, akcesoria, książ-
ki, płyty i wymień to na coś innego! Zapra-
szamy także mamy z akcesoriami dziecię-
cymi (zabawki, ubranka). 

Wstęp wolny! 
Zapisy osobiście w Galerii lub pod tel. 

34/351 06 88 (w godz. 15.00-21.00). 
•	 25.05.2018 roku, godz. 17:30 „Upcyklin-

gowe bransolety”, wstęp: 20 zł
Będzie to kolejna propozycja na kreatyw-

ny sposób spędzenia Dnia Matki. Podczas 
warsztatów z instruktorkami Sabiną Gajdą 
i Moniką Klimzą‑Gryc wykonamy bransole-
ty z koszulek. Dowiemy się, na co zwracać 
uwagę przy cięciu materiału oraz jak łączyć 
poszczególne elementy bransolety. Zabierz 
ze sobą T‑shirty, które zalegają w Twojej sza-
fie i przetwórz je na ozdobne bransolety!

Zapisy osobiście w Galerii pod Glinianym 
Aniołem oraz telefonicznie pod numerem 
tel. 34 351 06 88 w godz. 15.00–21.00 (re-
zerwacja wygasa po trzech dniach).

Wydarzyło się…
Czy seniorzy mogą być kreatywni?

Jesteśmy z tego dumni, że nasi lublinieccy seniorzy należą do 
bardzo kreatywnej grupy. Miejski Dom Kultury w Lublińcu przez 
ostatnie miesiące gościł zespół twórczych Pań, a efekty ich prac 
były naprawdę imponujące. Za nami m.in.: warsztaty ceramiczne, 
zajęcia z tworzenia mydła czy koszy z papierowej wikliny. Owo-
cem ostatnich przedwakacyjnych warsztatów były filcowe kosme-
tyczki i retro chusteczniki. Panie po raz kolejny popisały się swy-
mi manualnymi zdolnościami i stworzyły oryginalne rękodzieła. 
Dziękujemy wszystkim uczestniczkom za spotkania w miłym gro-
nie i mamy nadzieję, że nasze propozycje zachęciły do przyszłej 
współpracy w ramach programu „Kreatywni 60+”. Do zobaczenia 
na jesiennych warsztatach. 

12 Nr 5/481



Wiosenny klimat w Galerii pod Glinianym Aniołem

W Miejskim Domu Kultury zapanował malarsko‑florystyczny kli-
mat. We wtorek 24 kwietnia 2018 roku w Galerii pod Glinianym Anio-
łem instruktor Magdalena Sobocińska przybliżyła uczestniczkom 
technikę malowania na tkaninie. Panie stworzyły własne projek-
ty na bluzkach. Nasycone kolory farb do tkanin nadały koszulkom 
piękną formę. 15 maja 2018 roku odbyły się warsztaty dla chętnych 
poszerzenia swojej wiedzy i umiejętności ogrodniczych. W części 
praktycznej uczestnicy samodzielnie nadali kształt drzewku bon-
sai, a Pani Małgorzata Bednarek ochoczo odpowiadała na pytania 
związane z pielęgnacją oraz tworzeniem ogrodów. 

Wernisaż wystawy malarskiej Małgorzaty Posyniak „W drodze” 

17 maja 2018 roku w Galerii pod Glinianym Aniołem odbył się 
wernisaż wystawy malarskiej Małgorzaty Posyniak, która choć nie 
ukończyła artystycznej uczelni, to odkryła w sobie pasję tworze-
nia. Niepowtarzalny klimat prac sprzyjał zadumie i refleksji. Ob-
razy przepełnione emocjami, takimi które towarzyszą nam przez 
całe życie, mają różne barwy i wymiary, a każdy odczuwa je na 
swój własny sposób. 

Sama artystka określa swoje prace jako „nostalgiczne, abs-
trakcyjne, ale zawsze dotyczące życia, uczuć, ludzkich dylema-
tów, wyborów i zachowań. Obrazy dyktowane są często emocja-
mi, na które mają wpływ sprawy codzienne i otaczający świat”.

W tym dniu zgromadzonych gości przywitała Pani Agata Woź-
niak – Rybka, dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu. Swo-
ją obecnością zaszczycili wydarzenie Pani wiceburmistrz Anna 
Jonczyk‑Drzymała oraz Pan Benedykt Majer – zastępca przewod-
niczącego Rady Miejskiej w Lublińcu.

Pani Małgorzata swą przygodę z rysunkiem rozpoczęła jako 
nastolatka. Życie nakazało niestety odłożenie pasji „na półkę”. 
Artystka wraca po wielu latach do malowania, które staje się od-

skocznią, terapią i lekiem na całe zło. W listopadzie 2016 roku od-
była się jej pierwsza wystawa w Dobrodzieniu. 

Wystawę w dalszym ciągu można podziwiać w lublinieckim 
domu kultury, serdecznie zapraszamy do Galerii pod Glinianym 
Aniołem.

I Bieg TRAFORUN
W sobotę 12 maja, przy Leśniczówce Lubliniec, odbyła się pierwsza edycja biegu crossowego Traforun, 

zorganizowanego przez firmę ELHAND Transformatory oraz Klub Sportowy Mafia Team Lubliniec. 

Podczas biegu wszyscy biegacze uczcili setny maraton jed-
nego z mieszkańców naszego miasta – Kazimierza Kordziń-

skiego, reprezentującego barwy Mafia Team. Celem imprezy by-
ła popularyzacja 
i upowszechnia-
nie biegania jako 
najprostszej for-
my ruchu. 

Do udziału 
w biegu firma 
ELHAND Trans-
formatory zapro-
siła swoich kon-
trahentów z całej 
Polski, dzięki 
czemu mogli 
oni poznać Lubli-
niec, a w szcze-
gólności piękne 
lasy otaczające 
nasze miasto. 
W biegu wzięło 
udział ok. 100 
osób,  w tym 
pracownicy firm 
współpracują-

cych z ELHAND TRANSFORMATORY, jak również wielu znako-
mitych biegaczy zaprzyjaźnionych z Klubem Mafia Team. Orga-
nizatorzy dali uczestnikom możliwość wyboru jednego z trzech 

dystansów: 7 km, 
21 km i 42 km. 
Wrażenia zapro-
szonych gości 
były bardzo po-
zytywne, wielu 
z nich spodobały 
się nasze ścież-
ki biegowe, a at-
mosfera w spor-
towym duchu 
była wyjątkowa, 
co potwierdzają 
słowa jednego 
z klientów firmy 
ELHAND Trans-
formatory: „Była 
to świetna oka-
zja do integracji 
w sportowej at-
mosferze”.

Arkadiusz  
Student 
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III Festyn Strażacki
W niedzielę 6 maja br., na bulwarze im. Franciszka Grotowskiego w Lublińcu, odbył się już po raz 

trzeci Festyn Strażacki organizowany przez Ochotniczą Straż Pożarną w Lublińcu. 

I Bieg Floriana w Lublińcu 
W sobotę 5 maja br., przy leśniczówce (koło obwodnicy), odbył się I Bieg Floriana zorganizowany przez Ochotniczą Straż Pożarną w Lublińcu. 

Festyn rozpoczął się pokazem akrobatycznym uczniów ze Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Lublińcu. Następnie nasze druhny zapre-

zentowały tańce i zaprosiły dzieci do wspólnej zabawy. 
Po części artystycznej nastąpił pokaz ratownictwa technicznego 

wykonany przez Państwową Straż Pożarną w Lublińcu. O godz. 16:30 
odbył się spektakl stowarzyszenia bonum ART., a następnie festyn 
uświetnił koncert Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Miej-
skiego Domu Kultury w Lublińcu. W trakcie całej imprezy na dzie-
ci czekało mnóstwo atrakcji tj. konkurs rysunkowy, strażacki tor 
przeszkód, dmuchańce oraz symulatory zderzenia i dachowania, 
której cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, nawet wśród do-
rosłych. W trakcie festynu gościliśmy przedstawicieli stowarzysze-

nia „Strażacy Wspólnie Przeciw Białaczce”, gdzie można było się 
zarejestrować jako dawca szpiku kostnego. Na sam koniec odbyło 
się losowanie nagród, a główną nagrodą był rower miejski. Pogoda 
dopisała jak na zamówienie. Nasza impreza cieszyła się ogromną 
frekwencją – z roku na rok nasz festyn przyciąga coraz więcej lu-
dzi, z czego jesteśmy bardzo zadowoleni. 

Serdeczne podziękowania dla Urzędu Miejskiego w Lublińcu, 
Państwowej Straży Pożarnej w Lublińcu za pomoc i wsparcie przy 
organizacji festynu oraz dla wszystkich sponsorów i osób wystę-
pujących, bez których festyn również by się nie odbył. Dziękujemy 
i już teraz zapraszamy na kolejny Festyn Strażacki.

dh Mateusz Kmieć
OSP Lubliniec

Podział na cztery kategorie wiekowe spra-
wił, że każdy mógł wybrać dystans dla 

siebie. Celem zorganizowania zawodów by-
ło upamiętnienie Dnia Strażaka, obchodzo-
nego w dniu 4 maja, a także propagowanie 
biegania jako aktywnej formy spędzania 
wolnego czasu.

Dystans dla poszczególnych katego-
rii wynosił: dzieci do lat 6 – 500 m, dzieci 
7–12 lat -1 km, dzieci 13–17 lat – 2.5km, 
bieg główny – 7 km. Dodatkowo wśród za-
wodników biegu głównego sklasyfikowa-
ny został zawodnik w kategorii „Najlepszy 
Strażak” – tytuł ten otrzymał Dawid Gar-
corz z OSP Dzielna. 

Start i meta każdego biegu miały miej-
sce przy leśniczówce. Po ukończeniu bie-
gu każdy zawodnik otrzymał pamiątkowy 
medal, posiłek regeneracyjny i wodę. Dla 
najlepszej trójki z każdego biegu czekały 
nagrody oraz statuetki. Oprócz świetnej po-
gody dopisała również frekwencja – w su-
mie wystartowało 122 zawodników i wszy-
scy dobiegli do mety, co nas bardzo cieszy. 

A oto wyniki w poszczególnych 
kategoriach:

•	 Dzieci do lat 6:
I miejsce – Alicja Kinder (Przedszkole 

w Kochanowicach), II miejsce – Wiktor Kan-
dora (OSP Łagiewniki Wielkie), III miejsce 
– Maksymilian Mercik (Przedszkole w Ko-
chanowicach). 

•	 Dzieci 7–12 lat:
I miejsce – Nikola Dryll (SP 1 w Lubliń-

cu), II miejsce Marcin Rzeźniczek (SP1 w Lu-
blińcu), III miejsce – Paweł Kandora (OSP 
Łagiewniki Wielkie). 
•	 Dzieci 13–17 lat:

I miejsce – Szymon Musialik (SP nr 4 
w Lublińcu), II miejsce – Wojciech Potempa, 
III miejsce – Łukasz Foks (OSP Lubecko). 
•	 Dorośli:

I miejsce – Aleksander Zięba, II miejsce 
– Robert Rysz, III miejsce – Maciej Kowolik. 

Serdeczne podziękowania dla Urzędu 
Miejskiego w Lublińcu, Nadleśnictwa Lubli-
niec oraz Wojskowego Klubu Biegacza ME-
TA Lubliniec za pomoc i wsparcie przy or-
ganizacji całej imprezy. Wyniki wszystkich 
biegów są dostępne w internecie na naszym 
facebookowym profilu https://www.facebo-
ok.com/OSPLUBLINIEC/. 

dh Mateusz Kmieć
OSP Lubliniec

Fo
t. 

Ag
ni

es
zk

a 
Tr

ac
z

14 Nr 5/481



XIII Rodzinny Rajd Rowerowy
Kierownictwo Klubu Turystyki Rowerowej „TREK‑TOUR” donosi:

Medale lublinieckich badmintonistek  
na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży! 

Zawodniczki STB Energii Lubliniec – Eliza Kwiatkowska i Zuzanna Luban, podopieczne trenerki Soni 
Wachowskiej, zdobyły brązowe medale na Indywidualnych Mistrzostwach Juniorów Młodszych, które odbyły 

się w ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży (Tarnowo Podgórne, 11–13 maja 2018 r.) 

Eliza Kwiatkowska w grze mieszanej z za-
wodnikiem Jędrzejem Niczyporukiem 

reprezentującym AZS Uniwersytet War-
szawski (trenerzy Anna i Adam Ciok) oraz 
Zuzanna Luban również w grze mieszanej 
w parze z zawodnikiem Mikołajem Wrzali-
kiem z klubu Matchpoint Ślęża (trener Pa-
weł Prądziński), zostały brązowymi meda-
listkami Polski.

Do mistrzostw Polski kwalifikuje się 32 
najlepszych singlistów i singlistek oraz 24 
pary w grach mieszanych. Przez cały se-
zon sportowy zawodnicy zdobywają punk-
ty na ogólnopolskich i zagranicznych turniejach i walczą o pozy-
cję na liście rankingowej, która zapewnia im kwalifikację do udziału 
w Mistrzostwach Polski. Losowanie odbywa się na kilka dni przed 
zawodami. Jadąc na olimpiadę Zuzia Luban już wiedziała, że jeśli 
dojdzie do ćwierćfinału, to trafi w nim na parę rozstawioną z nume-
rem 1. Mecze ćwierćfinałowe są kluczowe, bo wygrywając „ćwiart-
kę” ma się już zapewniony medal. Na badmintonowych imprezach 
mistrzowskich nie rozgrywa się meczu o trzecie miejsce. Kto prze-
grywa półfinał, zdobywa medal brązowy. 

– Mniej obawiałam się ćwierćfinału Elizy – mówi trenerka STB 
Energii Lubliniec Sonia Wachowska – a tu okazało się, że właśnie 
ten ćwierćfinał przypominał thriller, którego nie powstydziłby się sam 
Alfred Hitchcock… Po pierwszym dość gładko przegranym secie, drugi 
również nie układał się po naszej myśli. Dużo błędów własnych, dobra 

gra przeciwników, którzy nie pozwolili przejść 
do ataku Elizie i Jędrkowi i niestety przeciwni-
cy zdobyli dużą przewagę punktową. Wygry-
wali drugi set 20–14 i mieli lotkę meczową 
w górze… Jedna wygrana akcja dzieliła ich od 
zdobycia medalu i wyeliminowania Elizy i Ję-
drka z mistrzostw. No i wtedy nastąpił sporto-
wy cud! Kolejnych sześć wymian, czyli sześć 
lotek meczowych zostało obronionych. Takie 
sytuacje zawsze wzbudzają emocje, a ponie-
waż pozostałe mecze ćwierćfinałowe się skoń-
czyły, cała uwaga wszystkich obecnych na hali 
skoncentrowała się na „naszym” meczu. A Eli-

za i Jędrek niesieni dopingiem, grali jak natchnieni zdobywając kolejne 
punkty i broniąc lotki meczowe. Wygrali ten set 23–21! Trzeci, rozstrzy-
gający set wygrali już pewnie, zapewniając sobie awans do półfinału 
i tym samym medal Mistrzostw Polski. Natomiast mecz, o który się tak 
obawiałam, ćwierćfinał Zuzi z turniejową „1”, został pewnie, w dwóch 
setach wygrany i poza zdobyciem medalu była też satysfakcja wyeli-
minowania faworytów mistrzostw z dalszych rozgrywek.

Zawodniczki STB Energii Lubliniec przygotowywały się do Mi-
strzostw Polski w ramach realizacji oferty „Cykl otwartych zajęć 
dla dzieci i młodzieży” realizowanej przez klub STB Energię Lubli-
niec, a dotowanej przez Burmistrza Miasta Lublińca. Zawodniczki 
STB Energii przygotowując się do Mistrzostw trenowały na siłow-
ni X- Kinetic Lubliniec. Dziękujemy za pomoc!

STB Energia Lubliniec 

Rodzinna Wycieczka Rowerowa – XIII 
Rodzinny Rajd Rowerowy – odbyła się 

5 maja 2018r.
Na start przybyło 69 cyklistów o dużej 

rozpiętości wiekowej. 5 grup pod nadzorem 
doświadczonych komandorów wyruszyło 
do Bzinicy Nowej i tam na cmentarzu przy 
grobie Karolinki Andrzej Szatan wyjaśnił ge-
nezę ludowej piosenki pt. „Poszła Karolin-
ka do Gogolina”.

W drodze powrotnej nie obyło się bez 
drobnych incydentów:
•	 jeden z rowerzystów złapał gumę i zmu-

szony został zakończyć przygodę rowe-
rową na pieszo;

•	 cyklistka KTR TT Danuśka miała ma-
łą kraksę (zderzenie z innym rowerem), 
skutkującą nieznacznym uszkodzeniem 
jednośladu.
Mimo tego uczestnicy rodzinnej lubliniec-

kiej imprezy dojechali w wesołej atmosfe-
rze do mety, gdzie uraczono ich poczęstun-
kiem, a pięciu z nich odebrało wylosowane 
nagrody.

Z podziękowaniem za udział i z zaprosze-
niem na XIV RRR 8 lub 15 września 2018r.

Kierownik Klubu Turystyki Rowerowej 
„TREK‑TOUR”

Danuta Swoszowska.

Od lewej Zuzanna Luban, Eliza Kwiatkowska
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